
 
 

 
Pagina 1 di 4 

 
© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

AQ 21/1260 - PROCEDURA NEGOZIATA N. 21/2328 - IN ESECUZIONE DEL CONTRATTO PER ACCORDO 

QUADRO (rif 39/6642)  

LAVORI DI “REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO IN LOCALITÀ CELLE - COMUNE DI 

DICOMANO (FI)" CIG 8370686C99 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamata 

 la lettera di invito del 13 luglio 2020 con cui è stata indetta la procedura di gara n. 21/2328 in 
esecuzione del Contratto per Accordo Quadro n. 39/6642 (stipulato ad esito di procedura n. 21/1260 
del 21.01.2019) per l’affidamento dei Lavori di “REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE 
FOGNARIO IN LOCALITÀ CELLE - COMUNE DI DICOMANO (FI)". 

 la stessa lettera di invito dove sono indicati ed individuati: 

 il quadro economico dell’intervento per complessivi Euro 339.148,49 
(trecentotrentanovemilacentoquarantotto/49), di cui Euro 56.607,18 
(cinquantaseimilaseicentosette/18) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 il metodo di gara per procedura negoziata in esecuzione della disciplina dell’Accordo Quadro; 

 il criterio di aggiudicazione del minor prezzo con applicazione del dispositivo di cui all’art. 2 
del Contratto per Accordo Quadro n. 39/6642 [(art. 97, comma 2 lettera c) e comma 8 del D. 
Lgs. 50/2016 vigenti al 21.01.2019]; 

Dato atto che alla suddetta procedura sono stati invitati tutti i soggetti che hanno stipulato il contratto per 
Accordo Quadro n. 39/6642. 

Preso atto che entro i termini fissati nella lettera di invito del 13 luglio 2020 (entro e non oltre il giorno 24 
luglio 2020 ore: 12:30) sulla piattaforma e-procurement di Publiacqua S.p.A. sono pervenute le seguenti 
offerte: 

 

n. Denominazione Impresa 

1 AEDIFICA S.R.L. 

2 ANTHEA HYDRAGAS SRL 

3 ARIETE S.R.L. 

4 BEMAT IMPIANTI SRL SERV. ENERGIA 

5 BRUSCHI SRL 

6 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 

7 CAFISSI ALVARO SRL 

8 CANTIERI S.R.L. 

9 CASTAF SRL 

10 CMS SRL 

11 CONSORZIO INTEGRA 

12 DE DOMENICO GIOVANNI SRL UNIPERSONA 

13 ECOUNO SRL 

14 EDUMOL COSTRUZIONI ED IMPIANTI 



 
 

 
Pagina 2 di 4 

 
© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

15 ENDIASFALTI SPA 

16 G. TONIOLO IMP. E LAV. EDILICOOP. 

17 GAWATECH SRL 

18 GIULIANI PIERO S.R.L. 

19 IMPRESA VICHI ANGELO SRL 

20 ITALBETON S.R.L. 

21 ITALSCAVI SRL 

22 JACINI SRL 

23 LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. 

24 LORENZINI S.R.L. 

25 ML MASI SRL 

26 MONACO SPA 

27 PLENZICH SPA 

28 SO.CO.MI. SRL 

29 SOCIETA' ING. MAGNANI S.R.L. 

30 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRAD. 

31 TENCI TULLIO S.R.L. 

32 TERMOIDRAULICA F.LLI STORA SNC 

33 THERMOMETANO SRL 

34 VARIA COSTRUZIONI SRL 

 

Visto il verbale della commissione di gara del giorno 29/07/2020 allegato alla presente determina. 

Dato atto che la procedura è stata registrata con CIG 8370686C99. 

Rilevato che la soglia di anomalia individuata è pari a 12,041%; 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Richiamato il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 sulle fasi di affidamento e l’art. 33, relativo ai 
controlli sugli atti delle procedure di affidamento. 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

 

DETERMINA 

 

1) Che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende 
integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione. 

2) Di approvare e far proprio il verbale citato nella parte narrativa. 

3) Di approvare i lavori svolti dalla Commissione di gara e le risultanze del verbale di gara del giorno 
29/07/2020 relativo alla “Procedura Negoziata n. 21/2328 - in esecuzione del contratto per accordo 
quadro (rif. 39/6642) - Lavori di “REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE FOGNARIO IN 
LOCALITÀ CELLE - COMUNE DI DICOMANO (FI)” ed in particolare la seguente graduatoria: 

 



 
 

 
Pagina 3 di 4 

 
© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

 

Graduatoria Nome impresa % Ribasso complessivo 

ESCLUSO in automatico  C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
Valore sopra la soglia di 
anomalia (16,900 %) 

ESCLUSO in automatico LORENZINI S.R.L. 
Valore sopra la soglia di 
anomalia (13,770 %) 

ESCLUSO in automatico ITALBETON S.R.L 
Valore sopra la soglia di 
anomalia (13,000 %) 

ESCLUSO in automatico SO.CO.MI. SRL 
Valore sopra la soglia di 
anomalia (12,980 %) 

ESCLUSO in automatico SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRAD. 
Valore sopra la soglia di 
anomalia (12,580 %) 

1 TENCI TULLIO S.R.L. 11,880 

2 ARIETE S.R.L. 11,590 

3 ECOUNO SRL 11,580 

4 GAWATECH SRL 11,580 

5 LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. 11,500 

6 CASTAF SRL 11,310 

7 ANTHEA HYDRAGAS SRL 11,280 

8 JACINI SRL 11,237 

9 MONACO SPA 11,000 

10 IMPRESA VICHI ANGELO SRL 10,820 

11 CAFISSI ALVARO SRL 10,100 

12 BEMAT IMPIANTI SRL SERV. ENERGIA 10,040 

13 ML MASI SRL 10,000 

14 THERMOMETANO SRL 9,980 

15 ENDIASFALTI SPA 9,550 

16 ITALSCAVI SRL 9,480 

17 G. TONIOLO IMP. E LAV. EDILICOOP. 9,390 

18 BRUSCHI SRL 9,080 

19 CMS SRL 8,980 

20 VARIA COSTRUZIONI SRL 8,980 

21 EDUMOL COSTRUZIONI ED IMPIANTI 8,770 

22 PLENZICH SPA 8,730 

23 CONSORZIO INTEGRA 8,690 

24 AEDIFICA S.R.L. 8,580 

25 CANTIERI S.R.L. 8,580 

26 DE DOMENICO GIOVANNI SRL UNIPERSONALE 8,580 

27 TERMOIDRAULICA F.LLI STORA SNC 8,500 

28 GIULIANI PIERO S.R.L. 8,490 

29 SOCIETA' ING. MAGNANI S.R.L. 8,490 

 

 



 
 

 
Pagina 4 di 4 

 
© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

4) Di affidare alla ditta Tenci Tullio Srl  (p. iva 00797300530) con sede in Castel’Azzara (GR) Via 
della Sforzesca n.8 - i lavori di Realizzazione del Collettore fognario in località Celle - Comune di 
Dicomano (FI) - CIG 8370686C99  che ha offerto un ribasso dell’ 11,880% sull’Elenco Prezzi 
dell’Accordo Quadro, per un importo complessivo dei lavori in affidamento pari ad € 305.582,58 
(trecentocinquemilacinquecentottantadue/58) di cui € 56.607,18 
(cinquantaseimilaseicentosette/18) per oneri della sicurezza.  

5) Di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva è da considerarsi efficace ai sensi del comma 7 
dell’articolo 32 del D. Lgs. 50/2016. 

6) Di dare atto che, con la notifica della presente determina ai partecipanti alla procedura, si dà 
esecuzione alla disposizione di cui all’art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016. 

7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 93, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, con la notifica del presente 
provvedimento è svincolata la garanzia provvisoria prestata in sede di gara dai concorrenti non 
aggiudicatari.  

8) Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata. 
9) Di dare atto che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D. Lgs. 50/2016 per la stipula del 

contratto decorre dalla notifica della presente determina. 
10) Di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione del rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni contenute negli atti di 
gara, nell’offerta dell’aggiudicatario e degli elementi dettati dal Codice dei contratti pubblici. 

11) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo di committente della Società 
secondo la disciplina del Codice dei contratti pubblici. 

 
 

                                                                                                                     Publiacqua S.p.A. 
          L’Amministratore Delegato 

Paolo Tolmino Saccani 


		2020-08-03T17:05:36+0200
	Rome
	Saccani Paolo Tolmino




